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Protokół Nr 12/12 

Ze wspólnego posiedzenia Komisji Przemysłu Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Bezpieczeństwa Publicznego Ochrony P. Pożarowej Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w dniu 26 marca 2012r. 

 

 

Osoby obecne 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: Burmistrz 

Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łabiszynie Pani 

Teresa Paliwoda. 

 

Czas trwania 

       

Posiedzenie trwało od godziny 10.00 do godziny 11.00. 

 

Temat posiedzenia 

       

Tematem posiedzenia było omówienie materiałów na XIII sesję Rady Miejskiej w Łabiszynie.  

 

Przebieg posiedzenia 

       

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego Ochrony P. Pożarowej 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Pan Leszek Stosik powitał zebranych radnych oraz  

Burmistrza Łabiszyna Jacka Idzi Kaczmarka i Przewodniczącą Rady Miejskiej w Łabiszynie 

Panią Teresę Paliwodę. Poprosił Burmistrza Łabiszyna Pana Jacka Idzi Kaczmarka o 

omówienie materiałów sesyjnych.  

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek zaznaczył, że zbliżająca się sesja będzie 

poświęcona tematyce działalności stowarzyszeń z terenu Gminy Łabiszyn. Burmistrz 

powiedział, że radni otrzymali sprawozdania z działalności stowarzyszeń, które w określonym 

terminie dotarły do biura Rady Miejskiej. Przedstawiciele tych stowarzyszeń będą obecni na 

sesji i będzie można zadawać im pytania. Pan Jacek Idzi Kaczmarek poinformował też, że 

najprawdopodobniej na sesji będą obecni przedstawiciele stowarzyszeń, które nie 

przedłożyły sprawozdania, między innymi Klub „Noteć”. Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani 

Teresa Paliwoda powiedziała, że Prezes Klubu „Noteć” otrzymał pismo z wyznaczonym 

terminem dostarczenia sprawozdania, ale jako świeżo wybrany Prezes mógł nie mieć jeszcze 
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potrzebnych informacji do napisania sprawozdania. Na pewno podczas sesji wprowadzi 

radnych w tematykę działalności Klubu.  

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek oznajmił, że pakiet uchwał 

przygotowanych na zbliżającą się sesję określa stan formalno – prawny Gminy Łabiszyn. 

Uporządkowania wymaga między innymi symbolika Gminy. Zbiegło się to z przygotowaniem 

przez Komisję Statutową ostatecznej wersji Statutu Gminy Łabiszyn.  

Pierwsza uchwała dotyczy herbu. Burmistrz Łabiszyna wyjaśnił,  że zmiana herbu jest 

następstwem stanowiska Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z 2007 roku. 

Przyszła wówczas informacja, że herb Gminy Łabiszyn opiniuje się negatywnie. Było to  

konsekwencją uchwały Komisji Heraldycznej, która w 2007 roku wyraziła negatywną opinię w 

tej sprawie. Komisja Heraldyczna wskazała, że herbem Łabiszyna ma być prawa dłoń 

otwarta, która symbolizuje to, że Miasto Łabiszyn posiadało kiedyś „prawo miecza”, czyli 

prawo karania przestępców. Burmistrz Łabiszyna wspomniał też, że w latach 70-tych herb 

Łabiszyna faktycznie tak wyglądał. Poza tym, na elementach łańcucha Kierownika Urzędu 

Stanu Cywilnego także znajduje się otwarta prawa dłoń jako symbol herbu Łabiszyna. Po 

zajęciu stanowiska przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji Gmina Łabiszyn 

zwróciła się do Instytutu Historii w Toruniu o ustalenie wzoru prawidłowego herbu Łabiszyna. 

Utworzony projekt herbu został ponownie wysłany do Komisji Heraldycznej, która tym razem 

wyraziła opinię pozytywną. Na tej podstawie również Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji 

pozytywnie zaopiniowało projekt.   

Dwie kolejne uchwały są konsekwencją zmiany herbu. Dotyczą zmiany flagi i pieczęci 

Gminy (w tym pieczęci Gminy Łabiszyn, pieczęci Burmistrza Łabiszyna i pieczęci Rady 

Miejskiej). Będą one zawierały symbol herbu. W tej kwestii są również pozytywne opinie Komisji 

Heraldycznej i Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji.  

Podjęcie tych trzech uchwał uporządkuje wszystkie kwestie heraldyczne Miasta 

Łabiszyn.  

Burmistrz Łabiszyna dodał, że na sesję został zaproszony Pan Wacław Ziółkowski, który 

od kilku lat informował o nieprawidłowym herbie Łabiszyna. Co więcej, Pan Ziółkowski zna 

jeszcze inną legendę o powstaniu herbu. Legenda mówi, że przez Łabiszyn przebiegał kiedyś 

szlak kupiecki i na tych terenach mieszkała rodzina, która napadała na kupców i ich 

okradała. Jeden z synów w tej rodzinie nie zgadzał się z działaniami swojego ojca i pewnego 

razu ostrzegł kupców o planowanym na nich napadzie. Kupcy pojechali okrężnymi drogami i 

do napadu i kradzieży nie doszło. O całym zajściu dowiedział się ojciec rodziny i za karę 

obciął synowi dłoń, która stała się symbolem miasta.  

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek powiedział, że największym błędem 

dotychczasowego herbu był napis „Łabiszyn”. W herbie nie można umieszczać nazwy 

miasta.  
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Kolejna uchwała dotyczy statutu. Jest ona następstwem ustawy o samorządzie 

gminnym. Ustawa określa funkcjonowanie wszystkich samorządów w Polsce, a statut 

indywidualne funkcjonowanie konkretnej Gminy. W statucie określa się między innymi ustrój 

gminy, organizację wewnętrzną, funkcjonowanie Rady i Burmistrza czyli organów 

stanowiących i wykonawczych gminy, a także funkcjonowanie jednostek organizacyjnych 

itp.  Burmistrz Łabiszyna zaznaczył, że na ostatniej Komisji Statutowej zostały wypracowane 

jeszcze pewne zmiany, które zostaną zgłoszone na sesji jako autopoprawki. Najważniejsza 

zmiana dotyczy nazewnictwa Komisji Rady Miejskiej. Nazwy obecnych komisji były tworzone 

wiele lat temu i pewne elementy uległy dezaktualizacji. Na przykład na terenie Gminy 

Łabiszyn przeważa rolnictwo, a Rada praktycznie w ogóle nie zajmuje się przemysłem,  więc 

Komisja  Przemysłu Rolnictwa i Ochrony Środowiska otrzyma nazwę Komisja Infrastruktury, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Nazwa wskazuje na sprawy, którymi faktycznie zajmuje się 

komisja, czyli drogami, wodociągami, kanalizacją itp. Poza tym, jeszcze trzy komisje zmienią 

nazwy na Komisja Budżetu i Planowania, Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisja 

Ładu, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego. Pozostałe zmiany dotyczą literówek i 

poprawek redakcyjnych.  

Radny Henryk Buczkowski zapytał, czy Rada Miejska może nadać Honorowe 

Obywatelstwo mieszkańcowi Łabiszyna. Burmistrz odpowiedział, że tylko Rada jest władna do 

nadania honorowego obywatelstwa. Radny Buczkowski powiedział o osobie, którą widziałby 

w roli honorowego obywatela. Lekarza, który wiele lat poświęcił na bardzo rzetelne 

wykonywanie zawodu i pomógł wielu osobom. Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek 

odpowiedział, że Łabiszyn ma dwóch honorowych obywateli między innymi Papieża Jana 

Pawła II. Burmistrz dodał, że honorowy obywatel musi odznaczać się wszechstronnym 

działaniem na rzecz miasta i obywateli. Musi być społecznikiem, osobą działającą na wielu 

polach. Bardzo dobre wykonywanie swojego zawodu jest zbyt wąskim spektrum działania, 

żeby nadać tak poważny tytuł. Pozostali radni zgodzili się z Burmistrzem.  

Następna uchwała  dotyczy skargi na działanie Burmistrza Łabiszyna. Radni zapoznali 

się z treścią skargi, protokołami z posiedzeń Komisji Rewizyjnej w tej sprawie i wyjaśnieniami 

Referatu Rolnictwa. 

Kolejna uchwała dotyczy udzielenie pierwszeństwa w nabyciu lokalu użytkowego przy 

ulicy Plac 1000-lecia 6, stanowiącego własność Gminy Łabiszyn, jego najemcy. Wniosek 

złożyła wieloletnia dzierżawczyni lokalu fryzjerskiego. Burmistrz powiedział, że lokal jest 

dzierżawiony od 30 lat i najemczyni poniosła już spore nakłady finansowe na jego remonty i 

modernizacje. Teraz konieczne są kolejne nakłady finansowe związane z coraz wyższymi 

wymogami sanepidu. Burmistrz Łabiszyna dodał, że lokal został wyceniony na 35.000 złotych i 

poinformował radnych, że przy lokalu użytkowym Rada nie może udzielić żadnej bonifikaty. W 

związku z powyższym, najemczyni będzie musiała zapłacić kwotę wyznaczoną przez 

rzeczoznawcę. Radny Bogusław Senska zapytał, czy nie ma innych chętnych do zakupy tego 
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lokalu. Burmistrz Łabiszyna odpowiedział, że nie wie nic na ten temat. Można byłoby 

przeprowadzić dwa przetargi i dopiero prowadzić negocjacje, ale Rada może podjąć 

uchwałę dotyczącą udzielenia pierwszeństwa w nabyciu lokalu przez wieloletnią 

dzierżawczynię.    

Ostatnia uchwała dotyczy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Łabiszyn w 2012 roku. Burmistrz 

Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek powiedział, że projekt programu został przedłożony do 

lekarza powiatowego weterynarii, klubu przyjaciół zwierząt „Animals” oraz do kół łowieckich. 

Wszystkie te instytucje pozytywnie zaopiniowały projekt. Program dotyczy przede wszystkim 

działań wobec bezpańskich psów, współpracy ze schroniskiem, weterynarzem. Nowością w 

tym programie jest obowiązek opieki nad bezdomnymi kotami. Program wskazuje też, że 

schronisko, do którego odwożone są bezdomne psy znajduje się w Trzciance. Burmistrz dodał, 

że już w tej chwili Gmina dostaje co miesiąc faktury ze schroniska na kwotę 6.000 złotych.  

Radny Henryk Buczkowski powrócił do tematu podatku od psów. Zaznaczył, że wtedy 

na wsiach byłoby mniej psów wałęsających się po drogach. Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Pani Teresa Paliwoda zgodziła się z radnym Buczkowskim.  

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek powiedział, że wymagałoby to 

wprowadzenia chipów identyfikujących psy i całego programu do ich sprawdzania (bez 

programu nie można odczytać danych z chipu). Poza tym, przez pierwszy rok obowiązywania 

podatku należałoby zabezpieczyć w budżecie Gminy około 20.000 złotych miesięcznie na 

łapanie psów wyrzucanych przez właścicieli, którzy nie chcą płacić podatku i utrzymanie 

tych psów w schronisku.  

 

 

Zakończenie posiedzenia 

       

Przewodniczący Leszek Stosik podziękował zebranym za uczestnictwo w obradach 

komisji i zakończył spotkanie.  

 

 

 

Protokołowała Marta Dąbkowska                                                       Przewodniczący Komisji 

 

 

                                                                                               Zenon Mikuła 

 

     

     Leszek Stosik 

 


